Управление образования молодежной политики и спорта
администрации Амурского муниципального района

МУНИЦИПАЛЬНОГО АВТОНОМНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

"ЮНОСТЬ"

ПРИКАЗ

26.01.2023 № 10-Д

г. Амурск

Назначение
ответственного за профилактику
коррупционных и иных
правонарушений
МАУ ДО «Юность» г. Амурска.

1. В связи с увольнением ответственного за профилактику
коррупционных и иных правонарушений МАУ ДО «Юность» г. Амурска.

ПРИКАЗЫВАЮ:
2. Назначить лицом, ответственным за профилактику коррупционных и

иных правонарушений в МАУ ДО «Юность» г. Амурска инспектора по
кадрам Денисюк Веру Павловну.

3. Денисюк Вере Павловне, инспектору по кадрам, в своей работе
руководствоваться должностной инструкцией о лице, ответственном за
профилактику коррупционных и иных правонарушений МАУ ДО «Юность»
г. Амурска.

4. Утвердить комиссию в МАУ ДО «Юность» г. Амурска, по
противодействию коррупции и урегулированию конфликта интересов в
составе:

4.1. Председатель комиссии: Коротких Л.В., зам. директора по УВР;
3.2. Секретарь комиссии: Денисюк В.П., инспектор по кадрам,

ответственная за профилактику коррупционных и иных правонарушений
МАУ ДО «Юность» г. Амурска;

Члены комиссии:
3.3. Зиатдинова А.Г., педагог дополнительного образования;
3.4. Бойко И.А., главный бухгалтер;
3.5. Смольникова К.В., председатель СТК

Членам комиссии в своей деятельности руководствоваться
«Положением о Комиссии по противодействию коррупции и
урегулированию конфликта интересов МАУ ДО «Юность» г. Амурска».

5. Использовать в работе локальные акты учреждения по
антикоррупции:

5.1. Кодекс этики и служебного поведения работников МАУ ДО
«Юность» г. Амурска;

5.2. Положение об антикоррупционной политике МАУ ДО «Юность»
г. Амурска;

5.3. Положение о комиссии по противодействию коррупции и
урегулированию конфликта интересов в МАУ ДО «Юность»;

5.4. Должностную инструкцию ответственного за реализацию
мероприятий по противодействию коррупции и иных правонарушений МАУ
ДО «Юность»;

5.5. Положение о конфликте интересов работников МАУ ДО
«Юность»;

5.6. Положение о порядке уведомления о получении подарков в рамках
протокольных мероприятий в связи с исполнением должностных
обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации и зачислении средств,
вырученных от его реализации;

5.7. Положение о порядке и условиях внесения физическими и (или)
юридическими лицами добровольных пожертвований и целевых взносов,
механизм принятия решения о необходимости привлечения указанных
средств на нужды МАУ ДО «Юность»;

5. Разработать план профилактической работы по противодействию
коррупции на 2022-2023 учебный год.

6. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой.

И.о.директора Л.В.Коротких